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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

سایت 598 نوشت: ســردار جعفری فرمانده  •
سابق سپاه گفت: آقای روحانی به جای این که به 
فکر مــردم و رفع تحریم های ظالمانه آمریکا عليه 
منافع ملی ایــران باشد، به فکر برجام و حفظ آن 
است. اگر واقعا ایشان به فکر مردم بود، باید همانند 
رهبر انقلاب می گفت »مسئله اصلی ما، برداشتن 
تحریم های ایران است، نه برگشتن آمریکا به برجام« 
نه این که بگوید »اگر آمریکا به برجام بازگردد، ماهم 
بر می گردیم«. کجای این حرف عزتمندانه و مقتدرانه 
است؟ طوری حرکت کنيد که حداقل شش ماه دیگر 

بتوانيد پاسخ گوی نگاه های پر معنای مردم باشيد.
جهان نیوز مدعی شــد: یک منبع مطلع در  •

شهرداری تهران خبر از دستگيری شهرداران مناطق 
2 و ۸ داد. البته بر اساس شنيده ها افراد دیگری هم 
در مناطق 2 و ۸ دستگير شدند. هنوز از جزئيات این 

دستگيری خبری به دست نيامده است.

جوان – این روزنامه در گزارشی با اشاره به آلودگی  •
هوا و با تيتر »هــوای تهران به رنگ دولت درآمــد!« 
نوشت: »شاخص آلودگی هوای هشت منطقه تهران 

بنفش شد! یک شاخص مرگبار! «
وطن امروز - این روزنامه نامه فائزه هاشمی به  •

برادرش را با عنوان »اصرار بر بی وطنی« پوشش داد 
و نوشت: »آبروریزی های فائزه هاشمی برای خاندان 
پدری اش ادامــه دار است، تا جایی که این بار نوک 
پيکان حملات خود را به سمت بــرادر بزرگ ترش 

نشانه گرفته است.«

تازه های مطبوعات

بدون تيتر 

ویژه های خراسان  
رزمایش »اقتدار دریایی 99« ارتش در سواحل مکران و شمال اقیانوس هند آغازشد 

خط و نشان در دریا 
هــادی محمدی - رزمایش اقتدار 
دریایی 99 نيروی دریایی ارتــش از 
صبح روز گذشته با حضور سرلشکر 
باقری رئيس ستاد کل نيروهای مسلح 
و سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش 
با رمز یا زهرا)س( در سواحل مکران 
و شمال اقيانوس هند آغــاز شد. در 

نخستين مرحله این رزمایش که به صورت غيرمترقبه برگزار شد، یگان های سطحی، 
زیرسطحی و پروازی نيروی دریایی ارتش به منطقه عمومی رزمایش گسترش یافتند تا در 
ادامه تمرینات تخصصی خود را برابر سناریوی از پيش تعيين شده به انجام برسانند. شليک 
انواع موشک های کروز دریایی سطح به سطح، شليک اژدر از زیردریایی های بومی نيروی 
دریایی ارتش، تمرینات تخصصی تيم های عمليات ویژه در ساحل و دریا و همچنين انجام 
عمليات پهپادی و جنگال نيز بخش های دیگری از این رزمایش را تشکيل می دهند اما همان 
طور که روز گذشته خبر الحاق ناوبندر مکران منتشر شده بود، این الحاق به صورت رسمی 
انجام شد و گل سرسبد شناورهای نظامی ایران از این به بعد نقش مهمی در افزایش امنيت 
دریایی کشورمان ایفا خواهد کرد. ناوبندر مکران، یک جزیره متحرک 121 هزار تنی است 
که نيروی دریایی ارتش آن را با تغيير کاربری از یک نفتکش تجاری در مدت شش ماه  و با 
صرف 72 هزار نفر ساعت کار مداوم به یکی از بزرگ ترین ناوبندرهای بالگردبر دنيا تبدیل 
کرده که وظيفه پشتيبانی از ناوگروه های رزمی نيروی دریایی ارتش در آب های بين المللی 
و دور دست به ویژه منطقه شمال اقيانوس هند، تنگه باب المندب و دریای سرخ را برعهده 
دارد. این ناو توانایی حمل ۸2 هزار تن انواع نيازمندی های پشتيبانی یگان های شناور 
رزمی از جمله 60 هزار تن سوخت را دارد و قادر است بدون ارتباط با ساحل هزار شبانه روز 
دریانوردی کند. مکران با توانایی حمل همزمان پنج فروند بالگرد در واقع می تواند به صورت 
یک پایگاه متحرک هوادریا عمل کند و با بهره گيری ازبالگردهای مين روب، ضد زیردریایی و 
رزم سطحی از عمليات های  نيروهای ویژه و همچنين عمليات های موشکی، پشتيبانی کند. 
ظرفيت حمل یک گردان تکاور دریایی برای انجام عمليات در دریاهای دوردست با استفاده 
از شناورهای تندرو، زیردریایی های مرطوب و  بالگردهای مستقر در عرشه پرواز از جمله 
دیگر قابليت های ناوبندر مکران است. این شناور غول پيکر با تجهيز به انواع سامانه های به 
روز جمع آوری اطلاعات می تواند به عنوان یک پایگاه اطلاعاتی دورایستا و ایستگاه کنترل و 
هدایت پهپاد برای پرواز در عمق مورد بهره برداری قرار گيرد. این ناوبندر با 22۸ متر طول، 
21.5 متر ارتفاع و 42 متر عرض بزرگ ترین شناور نظامی ایران است که قادر است با سرعت 
15 گره دریایی دریانوردی کند و با یک بار سوخت گيری 10 بار محيط کره زمين را دور بزند. 
مرحله دوم تجهيز این ناو به انواع تسليحات آفندی و پدافندی سال آینده صورت خواهد گرفت 
که در این فاز یک مجموعه بيمارستانی در آن ایجاد می شود که قادر به ارائه تمامی خدمات 
بيمارستانی خواهد بود. همچنين روز گذشته ناو موشک انداز زره که در کارخانجات منطقه 

یکم نيروی دریایی ارتش توليد شده به ناوگان جنوب این نيرو الحاق شد. 

شناسنامه اقتصادی شرط گرفتن یارانه 

بر اساس پيشنهاد یک مقام مسئول دولتی که در 
روزهای اخير به تایيد  رئيس جمهور نيز رسيده و به 
نهادهای مربوط ابلاغ شده، قرار است به منظور کمک 
به تصميم گيری سازمان های اقتصادی در زمينه 
پرداخت حمایت های یارانه ای، رفاهی و معيشتی به 
افراد و خانوارهای مشمول، برای تشکيل شناسنامه 
اقتصادی برای افراد متقاضی اقدام و با اتصال پایگاه 
های داده در حوزه هایی چون املاک و خودرو، ميزان 
تراکنش و خرید، شغل های غيررسمی و مستمری 
های پرداختی به افراد، استحقاق آن ها بررسی شود.

رصد نامه ها آنلاین می شود

یک نهاد مسئول در دولت با ارسال بخشنامه ای در 
هفته جاری خطاب به مسئولان وزارتخانه ها و سازمان 
های دولتی، به آن ها متذکر شده با توجه به اهميت و 
ضرورت رصد و پيگيری الکترونيکی و آنلاین مکاتبات 
دستگاه های اجرایی و اطلاع از نامه های رسمی که 
مقامات امضا و ارسال می کنند، نهادهای مربوط باید 
طی شش ماه به ایجاد یک شناسه خاص روی مکاتبات 
شان اقدام کنند که شامل تاریخ و ساعت ثبت و صدور، 
شماره نامه، مشخصات امضا کننده نامه یا سند و 
توضيحات دستگاه ایجاد کننده مکاتبه یا سند باشد.

جلیلی:  تا کنون ۱500 بار تحریم شده ایم 
لاریجانی: تدریجی عمل کردن نفعی ندارد؛ تحریم ها باید یک جا برداشته شود 

ــاه اطـــلاع رســـانـــی  ــگـ ــایـ گـــــروه ســـیـــاســـی-پـ
KHAMENEI.IR در ادامه پرونده »حرف قطعی« 
موضع جمهوری اسلامی در زمينه تحریم ها و برجام، 
با آقایان دکتر سعيد جليلی، نماینده رهبر انقلاب در 
شورای عالی امنيت ملی و دکتر علی لاریجانی، مشاور 
رهبر انقلاب و عضو مجمع تشخيص مصلحت نظام 
گفت وگویی انجام داده است، مواضعی که به نوعی 
چارچوب بازگشت آمریکا به برجام را هم ترسيم می 

کند که گزیده ای از آن را در ادامه می خوانيد:

سعید جلیلی: برگشتن آمریکا به برجام مهم 	 
نیست، رفع تحریم ها مهم است

وقتی که ترامپ از برجام خارج شد تا امروز حداقل 
271 شخص و 259 نهاد ایران را تحریم کرد. این ها 
مال همين دوره خــروج آمریکا از برجام اســت. 33 
هواپيما و 11 کشتی ما را هم تحریم کرد. 36 شخص 
و 139 نهاد خارجی مثل شرکت ها و بانک ها را 
هم به خاطر روابط اقتصادی با ایران تحریم کرد که 
مجموع این ها 751 تحریم می شود. علاوه بر این ها، 
۸02 تحریمی که قبلاً  بود و قــرار بود طبق برجام 
به اصطلاح لغو شود، آن ها را هم دوبــاره برگرداند؛ 
یعنی چيزی نزدیک به 1500 تحریم افراد و اشخاص 
و کشتی ها و هواپيماهای ما توسط آمریکا صورت 
گرفته که مجموعه ای از این تحریم هاست. *سيستم 
بانکی هم جزو همين هاست، وقتی ما می گویيم که 
271 شخص یا 259 نهاد ایرانی یکی از آن ها بانک 
مرکزی شماست؛ یعنی تمام سيستم مالی شما. خيلی 
از بانک های ما جزو تحریم هایی است که در این دوره 
انجام شده. آن وقت نکته اش این است که گفته می شود 
خب برمی گردد به برجام و همه این ها هم رفع می شود. 

ما می گویيم همين نکته مهم 
است، اگر برمی گردد برای ما 
برگشتن اش مهم نيست بلکه 
رفع این تحریم ها مهم است. 

ــود دارد  ــ ــه ای کـــه وج ــت ــک  ن
ایــن اســت کــه ایــن هــا آمدند 

این تحریم ها را در قالب دستورهای اجرایی جدید 
ــد؛ هم  آوردنـــد، بعد برایش شناسه های جدید زدن
شناسه هسته ای، هم شناسه های تروریسم، هم 
حقوق بشر و...*برچسب های جدید آمده و با آن ها 
می گوید این ها که در برجام نيست و من به برجام 
برگشتم، این ها تحریم های دیگری است! خيلی خب 
می خواهيد این ها حل بشود حالا بيایيد بنشينيد برای 
تک تک این ها گفت وگو کنيم.*این دالانی که دارد باز 
می شود معلوم است انتهایش چيست. چه چيزی را 
دارد شکل می دهد و او چه افقی را دارد نگاه می کند. 
می خواهد شما را وارد یک مسير تاریک، بی انتها و 
مبهم بکند و بعد از شما نقد بگيرد و نسيه بدهد. نسيه 

هم تازه معلوم نيست.

لاریجانی: تحریم ها برداشته نشود، آمریکا 	 
نمی تواند عضو۱+5 شود

آمریکا اگر تحریم ها را برندارد نمی تواند عضو 5+1 
شود. اگر فکر کنند که با یک شکلات می توانند ایران 
را فریب دهند، ناهشياری شان است. ایران پای این 
ایستاده و می گوید شما  جدای از خسارت اقتصادی، 
حداقل باید  تحریم ها را بردارید. بعد از آن به عنوان 
یکی از اعضای 1+5 می آیيد و آن جا بقيه بحث ها انجام 
می شود. این ها واقعاً  در این مدت به ایران خسارت 
زدند. اگر این بحث را کسی قبول نکند، معنی اش این 
است که می خواهند با یک کار شکلی، چند تا تحریم را 
بردارند و بعد بگویند بقيه اش به مذاکره مربوط است. 
این به ضرر ماست.*  تدریجی عمل کردن به نفع ما 
نيست؛ یعنی این که آن ها یک گام کوچک بردارند، 
بعد ما هم یک گام برمی داریم ]نفعی برای ما ندارد[. 
وقتی مذاکره در چالش های چانه زنی های خُرد بيفتد 
و آن وقت گروه های کارشناسی از هر دو 
طرف بنشينند گاهی شيطنت هایی 
می شود که حلش مشکل است. به 
نظر من، کلی عمل کردن دقيق تر 
است؛ باید یک جا رفع تحریم را 

بپذیرند.

محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان با 
اشاره به بيانيه شورای عالی قضایی عراق 
مبنی بر صــدور حکم بــازداشــت »دونالد 
دليل  بــه  آمریکا  رئيس جمهور  تــرامــپ« 
جنایت تــرور فرماندهان شهيد مقاومت 
گفت: این حکم با پيگيری زیادی که توسط 
وزارت امور خارجه و دیگر نهاد ها صورت 

گرفت، صادر شده است./فارس


